北 海 道 公 報 第 号平成 年８月 日（火曜日）

告 示

〇騒音規制法に基づく規制地域等の指定の一部改正 （環境保全課）………………………
〇振動規制法に基づく特定工場等において発生する振動及び特定建設作業に伴って発生
する振動を規制する地域の指定の一部改正 （環境保全課）………………………………
〇悪臭防止法に基づく規制地域の指定の一部改正 （環境保全課）…………………………
〇道営土地改良事業変更計画の決定 （農業施設管理課）……………………………………
〇道営土地改良事業の工事の完了 （農業施設管理課）………………………………………
〇特定調達契約に係る落札者等の公示 （漁業管理課）………………………………………
〇知事権限に係る保安林の指定の解除 （治山課）……………………………………………
〇道路の区域の変更及び供用の開始 （道路課）………………………………………………

道立紋別病院告示

〇特定調達契約に係る入札の公告の一部改正…………………………………………………

告 示

北海道告示第 号

昭和 年北海道告示第 号（騒音規制法に基づく規制地域等の指定）の一部を次のよう
に改正し、平成 年９月１日から施行する。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
千歳市、紋別市、音更町、芽室町及び標茶町の地域についての図を次の図のように改める。
備考 この告示により指定された地域であって従前から引き続き騒音規制法（昭和 年法
律第 号）第３条第１項の規定により指定されていたものに係る同法第 条第３項に
規定する「指定地域となつた日 は、当該地域が従前の規定により最初に指定地域と
なった日である。

（「次の図 は、省略し、北海道環境生活部環境局環境保全課及び関係支庁に備え置いて
縦覧に供する。）

北海道告示第 号

昭和 年北海道告示第 号（振動規制法に基づく特定工場等において発生する振動及び
特定建設作業に伴って発生する振動を規制する地域の指定）の一部を次のように改正し、平
成 年９月１日から施行する。

平成 年８月 日
北海道知事 高 橋 はるみ

千歳市、紋別市、音更町、芽室町及び標茶町の地域についての図を次の図のように改める。
備考 この告示により指定された地域であって従前から引き続き振動規制法（昭和 年法
律第 号）第３条第１項の規定により指定されていたものに係る同法第 条第３項に
規定する「指定地域となつた日 は、当該地域が従前の規定により最初に指定地域と
なった日である。

（「次の図 は、省略し、北海道環境生活部環境局環境保全課及び関係支庁に備え置いて
縦覧に供する。）

北海道告示第 号

平成元年北海道告示第 号（悪臭防止法に基づく規制地域の指定）の一部を次のように
改正し、平成 年９月１日から施行する。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
留萌市、紋別市、音更町、芽室町及び標茶町の地域についての図を次の図のように改める。
備考 この告示により指定された地域であって従前から引き続き悪臭防止法（昭和 年法
律第 号）第３条の規定により指定されていたものに係る同法第８条第３項に規定す
る「指定地域となつた日 は、当該地域が従前の規定により最初に指定地域となった
日である。

（「次の図 は、省略し、北海道環境生活部環境局環境保全課及び関係支庁に備え置いて
縦覧に供する。）

北海道告示第 号

土地改良法（昭和 年法律第 号）第 条の３第１項の規定により、道営土地改良（新
明地区畑地帯総合整備［担い手支援型］（区画整理、暗きょ））事業の土地改良事業変更計
画を定めた。
その関係書類は、北海道上川支庁に備え置いて、平成 年８月 日から 日間、一般の縦

覧に供する。
なお、この変更計画については、同条第６項において準用する同法第 条第６項の規定に

基づき、縦覧期間満了の日の翌日から起算して 日以内に北海道知事に異議申立てをするこ
とができる。

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話

印刷 富士プリント

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月 日（火曜日）

また、同条第７項の規定による決定に不服がある者は、同条第 項の規定に基づき、北海
道を被告として、決定があったことを知った日の翌日から起算して６月以内に当該決定の取
消しの訴えを提起することができる。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第 号

次のとおり道営土地改良事業の工事を完了したので、土地改良法（昭和 年法律第
号）第 条の２第３項の規定により公告する。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
地 区 名 事 業 の 種 類 完了年月日
清 賀 畑地帯総合整備［担い手育成型］（農業用用排水） 平成
同 同 （農道、区画整理） 同
同 同 （暗きょ、土層改良） 同
福 浜 同 （農業用用排水） 同
同 同 （農道） 同
同 同 （区画整理、暗きょ） 同
同 同 （土層改良） 同
同 同 （農用地造成） 同
豊 郷 同 （農業用用排水） 同
同 同 （農道） 同
同 同 （区画整理） 同
同 同 （暗きょ、土層改良） 同
日 高 第 ３ ため池等整備［用排水施設整備］ 同
朝 日 中 央 農免農道整備 同

北海道告示第 号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る特定役務の名称及び数量
漁業取締船海王丸上架修理工事 一式

２ 落札を決定した日
平成 年８月４日

３ 落札者の氏名及び住所
氏 名 函東工業株式会社
住 所 函館市浅野町３番 号

４ 落札金額
円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成 年６月 日付け北海道告示第 号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 北海道水産林務部水産局漁業管理課
所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第 号

森林法（昭和 年法律第 号）第 条の２第２項の規定により、次のように保安林の指
定を解除する。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 解除に係る保安林の所在場所 檜山郡厚沢部町字上里 の１（次の図に示す部分に

限る。）
２ 保安林として指定された目的 公衆の保健
３ 解 除 の 理 由 道路用地とするため
（「次の図 は、省略し、その図面を北海道檜山支庁産業振興部林務課及び厚沢部町役場
に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第 号

道路法（昭和 年法律第 号）第 条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変
更し、同条第２項の規定により道路の供用を開始する。
その関係図面は、北海道建設部土木局道路課及び北海道小 土木現業所に備え置いて、告

示の日から２週間、一般の縦覧に供する。
平成 年８月 日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 道路の種類 道道
２ 路 線 名 発足線
３ 道路の区域

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月 日（火曜日）

区 間 変更前後の別 敷地の幅員 延 長 国道等との重複区間
岩内郡共和町発足 番地先から 前 から ――岩内郡共和町発足 番地先まで まで

後 から ――まで

後 から ――まで

道 立 紋 別 病 院 告 示

北海道立紋別病院告示第８号

平成 年北海道立紋別病院告示第７号（特定調達契約に係る入札の公告）の一部を次のよ
うに改正する。
平成 年８月 日

北海道立紋別病院長 及 川 郁 雄
９の事項を次のように改める。
９ そ の 他
平成 年北海道告示第 号の４の 、 、 、 、 、 及び によるほか、次によ

る。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 北海道立紋別病院庶務課
所 在 地 郵便番号 紋別市 町５丁目６番８号

電話番号 内線

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月 日（火曜日）

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 （購読料金（送料とも）は月額 円） 発 行 北 海 道
編 集 総務部人事局法制文書課
印 刷 富 士 プ リ ン ト 株 式 会 社